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برای مدرسه‌ای بهترراهکارهای افزایش کیفیت نظام آموزشی
امیرحسین بسطامی

بخش پایانی

در  راه‌ها  مهم‌ترین  از  یکی  آموزش 
زندگی است که آینده ما را شکل می‌دهد 
و به ما کمک می‌کند تا اشتیاق خود را پیدا 
کنیم. آموزش ‌و پرورش تنها جایی نیست 
که در آن یاد بگیرید چگونه بخوانید یا 
بنویسید؟ بلکه به ما می‌آموزد که چگونه 
انتقادی فکر کنیم، مشکلات را حل کنیم 
و راه‌حل‌های جدیدی خلق کنیم. از آنجایی 
‌که ما در جهانی در حال تغییر زندگی 
برای موفقیت حیاتی  می‌کنیم، آموزش 
شده است، زیرا به افراد اجازه می‌دهد تا 
سایر  و  فناوری  پیشرفت‌های  با  به‌سرعت 
زمینه‌ها سازگار شوند. فواید آموزش را از 
منظر خود جامعه نیز می‌توان دید. آموزش 
به کاهش فقر، افزایش بهره‌وری و بهبود 
اقتصاد و همچنین استاندارد زندگی ما 

کمک می‌کند.
بهبود کیفیت آموزش در مدارس با تعداد 
عواملی که در آن نقش دارند نسبت مستقیم 
دارد. برخی از این عوامل عبارت‌اند از: برنامه 
درسی، منابع آموزشی، ارتباط معلم با شاگرد 
و محیط یادگیری. برخی دیگر از عواملی 
که می‌تواند بر کیفیت آموزش تأثیر بگذارد، 
شرایط فیزیکی و کیفیت ساختمان مدارس 

است.
تقویت آموزش مجازی 

در کنار آموزش حضوری
امروزه در بیشتر مدارس از بردهای هوشمند، 
رایانه‌های رومیزی و ویدئوکنفرانس برای انتقال 
آموزش استفاده می‌شود. فناوری همچنین تأثیر 
قابل‌توجهی بر نحوه آموزش ما به دانش‌آموزان 
داشته است. نه‌تنها یادگیری را افزایش می‌دهد، 
بلکه میزان ماندگاری را نیز بهبود می‌بخشد. 
این به این دلیل است که استفاده از فناوری 
در آموزش به انعطاف‌پذیری و سفارشی‌سازی 
بیشتری نسبت به روش‌های آموزشی سنتی 
کمک می‌کند که می‌تواند برای گروه‌های بزرگی 

از دانش‌آموزان مقیاس‌پذیر باشد.

شیوه‌های نوین آموزش

یک فرهنگی: دوران کرونا فرصت خوبی بود که با تکیه ‌بر سکوهای داخلی آموزشی، بار دیگر هم به اهمیت 
آموزش مجازی پی ببریم و هم به تقویت زیرساخت‌های این نوع آموزش در مدارس فکر کنیم. گسترش 
آموزش مجازی در کنار آموزش حضوری باید جدی گرفته شود. یکی از مهم‌ترین دستاوردهای آموزش مجازی 

فراگیر بودن آن در اقصی‌ نقاط کشور و تحقق عدالت آموزشی است.
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مدیر یک مدرسه ابتدائی: عوامل زیادی وجود دارد که به کیفیت آموزش 
کمک می‌کند، مانند: در دسترس ‌بودن منابع و فرصت‌های آموزشی، 
صلاحیت‌ها و انگیزه معلمان، زیرساخت‌های مدرسه و نزدیکی آن به 

سایر مؤسسات. 

چنانچه معلمان بتوانند به‌خوبی نشان دهند که چگونه آموزش‌هایشان 
دانش‌آموزان را به دنیای واقعی )زندگی و کسب و کار( متصل می‌کند 
سلول‌های مغزی‌ دانش‌آموزان با آن آموزش‌ها ارتباط برقرار می‌کنند و 

یک اتصالی ایجاد می‌شود.

لعیا رسولی یک فرهنگی به گزارشگر کیهان 
می‌گوید: »دوران کرونا فرصت خوبی بود که با 
تکیه‌ بر ‌سکوهای داخلی آموزشی، بار دیگر 
هم به اهمیت آموزش مجازی پی ببریم و هم 
به تقویت زیرساخت‌های این نوع آموزش در 
مدارس فکر کنیم. گسترش آموزش مجازی در 
کنار آموزش حضوری باید جدی گرفته شود. 
یکی از مهم‌ترین دستاوردهای آموزش مجازی 
فراگیر بودن آن در اقصی‌نقاط کشور و تحقق 

عدالت آموزشی است.«

وی در ادامه می‌گوید: »معلمان مهم‌ترین 
افراد در مدرسه هستند. آنها مسئول توسعه 
یادگیری دانش‌آموزان و شکل‌  مهارت‌های 
دادن به شخصیت آنها هستند. آموزش معلمان 
مهم‌تر از ارتقای فناوری برای انتقال آموزش 
است. معلمانی که از این فناوری‌ها استفاده 
خواهند کرد، نیز باید به طور مناسب آموزش 
ببینند. همه مدارس ابتدائی باید هر سال یک 
برنامه توجیهی برای معلمان ترتیب دهند. 
هدف از این کار تشویق معلمان به یادگیری 
در مورد فناوری‌های جدید است تا بتوانند به 

دانش‌آموزان خود به طور مؤثر آموزش دهند.
همچنین نحوه ارتباط معلم با دانش‌آموزان 
ابتدائی، بهبود کیفیت آموزش در مدارس 
به‌خصوص دانش‌آموزان پایه اول بسیار مهم 
است. زمانی که معلم با بچه کلاس اول یک 
ارتباط درست داشته باشد سبب افزایش 

یادگیری دانش‌آموز می‌شود. 
در مقابل اگر همین معلم آموزش مناسب 
برای ارتباط برقرار کردن با دانش‌آموز کلاس 
اول ندیده باشد، موجب افُت و حتی بیزاری این 
دانش‌آموز از کلاس درس و مدرسه می‌شود.«

نقش معلمان در تضمین کیفیت آموزش 
در مدارس ابتدائی

یک مدرسه ابتدائی در ارائه آموزش زمانی 
موفق خواهد بود که روند ارائه کلاس‌ها با برخی 
از فعالیت‌های فوق‌برنامه در مدرسه هماهنگی 

داشته باشد. به ‌عبارت‌ دیگر دانش‌آموز باید 
به موازات یادگیری مطالب درسی  با فعالیت 

فرهنگی مناسب آشنا شود. 
این به کودکان کمک می‌کند تا تمام 
پتانسیل‌های خود را به‌درستی در مدرسه 
 به کار گیرند و از روند آموزشی لذت 

ببرند.

هیچ دو دانش‌آموز یکسان وجود ندارد و 
همه آنها نمی‌توانند به یک‌شکل با خواسته‌‌های 

مدرسه کنار بیایند.
 برای دانش‌آموزان حائز اهمیت است که در 
جلسات منظم مشاوره مدرسه شرکت کرده و 

فشارهای روانی خود را تخلیه کنند.
اگر والدین و معلمان از آخرین چالش‌ها و 
مشکلات مطلع نباشند، بهبود مدرسه غیرممکن 
است؛ بنابراین بهترین راه برای گوش‌ دادن و 
درک چالش‌ها و تهدیدهای پیش‌روی هر یک 

از طرفین، سازماندهی جلسات منظم والدین و 
مربیان است. 

آن تصمیماتی که در جلسات اولیا و مربیان 
گرفته می‌شود باید برای هدایت مدیریت آینده 

مدرسه ابتدائی استفاده شود.
در نتیجه لازم است برای آموزش باکیفیت 
در مدارس ابتدائی برنامه‌ریزی‌های بلندمدت 
انجام شود تا این کودکان را برای آینده بهتر 

آماده کرد.
از الهه معمارزاده مدیر یک مدرسه ابتدائی 
سؤال می‌کنم: »چگونه می‌توان به آموزش 

باکیفیت دست‌یافت؟« 
وی پاسخ می‌دهد: »عوامل زیادی وجود دارد 
که به کیفیت آموزش کمک می‌کند، مانند: در 
دسترس‌ بودن منابع و فرصت‌های آموزشی، 
صلاحیت‌ها و انگیزه معلمان، زیرساخت‌های 

مدرسه و نزدیکی آن به سایر مؤسسات.« 
در سؤال دیگری می‌پرسم: »نقش معلمان 
در تضمین کیفیت آموزش در مدارس ابتدائی 

چیست؟« 
وی توضیح می‌دهد: »معلمان می‌توانند 
مطمئن شوند که دانش‌آموزان با موضوع درس 

درگیر هستند. 

آنها همچنین می‌توانند با ارائه منظم 
محتوای مرتبط و جالب به دانش‌آموزان، 
اطمینان حاصل کنند که به پتانسیل کامل خود 
می‌رسند. مسلماً هر چقدر معلم تجربه بیشتری 
داشته باشد، می‌تواند از روش‌های قوی‌تر برای 

انتقال مطالب به دانش‌آموز استفاده کند.«
و در سؤال پایانی می‌پرسم: »آموزش 
باکیفیت در مدارس ابتدائی چه مزایایی دارد؟« 
وی می‌گوید: »آموزش باکیفیت در دبستان یک 
عامل کلیدی در تعیین موفقیت آینده کودک 
است. مهارت‌ها، دانش و درک لازم را برای 
کودکان فراهم می‌کند تا در آینده موفق شوند.«

روش‌های نوین تدریس
از رضا ترکمندی کارشناس ارشد مدیریت 
آموزش سؤال می‌کنم: »انواع روش تدریس 
کدام‌اند؟« وی پاسخ می‌دهد: »روش كنفرانس 
)گردهم‌آیی(، روش شاگرد ـ استادی، روش چند 
حسی)مختلط(، روش حل مسئله، روش پروژه‌ای، 
شیوه سخنرانی، شیوه بازگویی، شیوه پرسش ‌و 
پاسخ، شیوه تمرینی، شیوه بحثی، شیوه نمایشی، 
شیوه آزمایشی )روش اجرا کردن یا یادگیری به 
‌وسیله عمل(، شیوه گردش علمی از مهم‌ترین و 
مشهورترین روش‌های تدریس محسوب می‌گردند.« 

از این کارشناس ارشد مدیریت آموزش در 
سؤال دیگری می‌پرسم: »بهتر است از چه نوع 
روش تدریسی در کلاس درس استفاده کنیم؟ 
وی پاسخ می‌دهد: »روش‌های نوین تدریس 
در یادگیری )روش چند حسی( به‌طورکلی 
از همه حواس استفاده می‌شود، به بیان دیگر 
یادگیری بصری كه 75 درصد از مجموع 
یادگیری ما از طریق دیدن است، یادگیری 
سمعی كه 13 درصد از مجموع یادگیری ما از 
طریق شنیدن است، لمس‌کردن كه 6 درصد 
از مجموع یادگیری ما از طریق آن است، 
چشیدن كه 3 درصد از مجموع یادگیری ما 
از طریق چشیدن است و بوییدن كه 
3 درصد از مجموع یادگیری از طریق بوییدن 
است. روش تدریسی ایده‌آل خواهد بود که 
بیشتر حواس دانش‌آموز را در حین یادگیری 

دخیل کند.«

اما تحت چه الگوهای تدریس می‌توان 
بیشترین سهم مشارکت را به دانش‌آموزان 

بخشید؟ 
ترکمندی پاسخ می‌دهد: »الگوی دریافت 
مفهوم: این الگو برای یاد دادن نحوه 
طبقه‌بندی‌ کردن، نحوه فکر کردن و چگونگی 
دریافت مفهوم به دانش‌آموزان اهمیت دارد. 
در این الگو معلم به‌عنوان حامی و هدایت گر 
فرضیه‌های دانش‌آموزان است به‌ نحوی که از 
قبل مفاهیم را انتخاب و در نمونه‌های مثبت 
و منفی سازمان می‌دهد و فراگیران را جهت 
نیل به این مفهوم هدایت می‌کند. این الگو 
دانش‌آموزان قادر به مفهوم‌سازی پیشرفته، 
مفاهیم خاص، استدلال استقرائی، تسلط و 
آگاهی به چشم‌اندازها، دورنماها، تحمل ابهام 
و حساسیت به استدلال منطقی در ارتباطات 

می‌نماید.
الگوی تفكر استقرائی: این الگو باعث بهبود 
ظرفیت تفكر، گردآوری، سازماندهی و كنترل 
اطلاعات و نام‌گذاری مفاهیم می‌شود. به 
بیان دیگر این الگو باعث گردآوری اطلاعات 
سازماندهی و كنترل مطالب می‌شود. در این 
الگو معلم آغازگر فعالیت است، زیرا فعالیت‌ها 

از قبل به‌وسیله معلم تعیین می‌شوند، اما جو 
همكاری و دوستانه بین معلم و شاگردان وجود 
دارد. تماس یكایك دانش‌آموزان برای دسترسی 

به اطلاعات فراهم کند. 
این الگو منجر به افزایش آگاهی فردی و 
رشد خودکنترلی دانش‌آموزان می‌گردد و در 

همه سطوح تحصیلی كاربرد دارد.
الگوی آموزش كاوشگری: این الگو باعث 
تقویت استدلال فراگیران، شناخت مفاهیم، 
فرضیه‌ها و آزمون آنها در دانش‌آموزان می‌شود. 
در این الگو جو همكاری بین معلم و 
شاگردان وجود دارد، ولی سیستم اجتماعی 
بیشتر توسط معلم به ترغیب فراگیران جهت 
آغاز كاوشگری می‌پردازد و شیوه‌های كاوشگری 
را به آنها یاد می‌دهد، این الگو منجر به یادگیری 
و تقویت مهارت‌های جریان علمی، كاوشگری 
خاق، تقویت روح خلاقیت، استقلال در 

یادگیری، تحمل ابهام و موقتی بودن دانش 
در دانش‌آموزان می‌شود.

الگوی پیش‌سازمان‌دهنده: این الگو 
باعث یادگیری بامعنا در دانش‌آموزان می‌شود 
و در آن معلم، ساخت ذهنی را در دست 
دارد و همواره مطالب قبلی تمیزدهنده را در 
دست دارد و همواره مطالب یادگیری را به 
سازمان‌دهندگان ارتباط می‌دهد و به شاگردان 
كمک می‌کند تا مطالب جدید را از مطالب 
قبلی تشخیص دهند این الگو منجر به تقویت 
مفاهیم، درون‌سازی معنی‌دار اطلاعات و افكار، 
عادت به تفكر منظم و منطقی و تقویت روحیه 
كاوشگری در دانش‌آموزان می‌شود و برای كلیه 

سطوح تحصیلی مناسب است.«
 وی در ادامه الگوی‌های یادگیری بهینه دیگر 
را برشمرده و می‌گوید: »الگوی كاوشگری علمی، 
الگوی تدریس غیرمستقیم، الگوی بدایع‌پردازی 
)افزایش تفكر خلاق(،  الگوی پژوهش گروهی 
)تفحص گروهی(، الگوی آموزش آزمایشگاهی، 
الگوی كاوشگری علوم اجتماعی، الگوی آموزش 
برای رشد مفهوم و مهارت، استفاده از الگوی 
تجربه و گفت‌وگو و... همگی از جمله الگوهای 
روش تدریس هستند که می‌توانند بیشترین 
حواس پنج‌گانه دانش‌آموز را دخیل کرده و 
نتایج بهینه برای سطح یادگیری دانش‌آموز در 

پی داشته باشند.« 
 ضرورت تعامل دانش‌آموزان 

با دنیای واقعی
در یک روش تدریس که آن را تعامل 
با دنیای  می‌نامند، دانش‌آموزان می‌خواهند 
واقعی همکاری داشته باشند و هر آنچه را که 
در حوزه‌های مختلف زندگی‌شان اتفاق افتاده 
است، تجزیه‌ و تحلیل کنند. )نه‌تنها نوعی 
کارآموزی است، بلکه مقرون ‌به‌صرفه نیز هست 
و در شغل و حوزه‌های مختلف جامعه و... نیز 

مفید است.( 
دانش‌آموزان به بازدید کسب‌وکارهای 
محلی می‌روند تا ببینند که چگونه دانشی 
را که یاد می‌گیرند در دنیای واقعی به کار 

می‌رود؟
چند روزی برای این تمرین کنار گذاشته 
شده و تمام دانش‌آموزان لباس‌های موردنیاز 
مشاغل را می‌پوشند. این ایده برای این است 
که دانش‌آموزان را درگیر کند و بتوانند 

دانششان را به دنیای واقعی متصل کنند. 
اگر معلمان بتوانند به‌خوبی نشان دهند 
که چگونه آموزش‌هایشان، دانش‌آموزان را به 
دنیای واقعی متصل می‌کند؟ سلول‌های مغزی‌ 
دانش‌آموزان با آن آموزش‌ها ارتباط برقرار 

می‌کنند و یک اتصالی ایجاد می‌شود.
هدف روش‌های تدریس جدید بهبود 
و همچنین شرکت  آموزش‌وپرورش  کیفیت 
دانش‌آموزان در فرایند آموزشی است. نوآوری 

به معنای پیشرفت و توسعه است.

روابط عمومي شركت نفت فلات قاره ایران
شناسه آگهی: ۱۵۸۰۶۸۶

شركت نفت فلات قاره ایران در نظر دارد فراخوان ارزيابي يكفي مناقصه 
فوق‌الذکر را از طريق سامانه تداركات الكترونكيي دولت )ستاد( برگزار نمايد. 

كليه مراحل برگزاري فراخوان ارزيابي يكفي صرفا از طريق درگاه ستاد به 
آدرس www.setadiran.ir و شماره فراخوان 2002093631000234 انجام 

خواهد شد. 
لازم است پيشنهاددهندگان در صورت عدم عضويت قبلي، مراحل ثبت‌نام در 
سايت مذكور و دريافت گواهي امضاي الكترونكيي را جهت شركت در فراخوان 

محقق سازند. 
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار:       تلفن: 021-23942573

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت:
مركز تماس: 1456-021     دفتر ثبت‌نام: 88969737 و 85193768

آگهي ارزيابي يكفي مناقصه عمومی دو مرحله‌ای 
شماره 1401/066/ات/ت3

تعمیرات اساسی دستگاه‌های آب‌سازی 6 و 7 لاوان 
شرکت ملی نفت ایران

شرکت نفت فلات قاره ایران

)نوبت اول(

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی به‌طور 
فوق‌العاده مورخ 1401/08/03 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: 
آقای عباس ارجمندی به شماره ملی 0070434913 
به سمت مدیرعامل تا تاریخ 1403/08/03و به سمت 
عضو اصلی هیئت‌مدیره تا تاریخ 1403/08/03 آقای 
جواد خلیل ارجمندی به شماره ملی 0081665237 به 
سمت عضو اصلی هیئت‌مدیره تا تاریخ 1403/08/03و 
به سمت رئیس هیئت‌مدیره تا تاریخ 1403/08/03 خانم 
ریحانه اهنزی به شماره ملی 6599919022 به سمت 
عضو اصلی هیئت‌مدیره تا تاریخ 1403/08/03 انتخاب 
گردیدند. کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور شرکت 
از قبیل چک‌، سفته‌، بروات‌، قراردادها عقود اسلامی و 
همچنین کلیه نامه‌های عادی و اداری با امضاءعباس 
ارجمندی همراه با مهر شرکت معتبر می‌باشد. آقای امیر 
حسین اهنزی به شماره ملی 0019131712 به سمت 
بازرس علی‌البدل تا پایان سال مالی خانم زینب جوریان 
به شماره ملی 0083169751 به سمت بازرس اصلی تا 

پایان سال مالی انتخاب گردیدند. 

آگهی تغییرات 
شرکت سهامی خاص آبراه صنعت ارجمند

به شناسه ملی 14005847593 و به شماره ثبت 491960 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری تهران 

مورخ  استناد صورتجلسه هیئت‌مدیره  به 
شد:  اتخاذ  ذیل  تصمیمات   1399/06/30 
آقای محمد حسین ذوالفقاری طهرانی به سمت 
ملی 0043216031  کد   رئیس هیئت‌مدیره 
 آقای محمد بیدآبادی به سمت عضو هیئت‌مدیره 
کد ملی 0032280661 آقای احمد بیدآبادی 
به سمت نائب رئیس هیئت‌مدیره کد ملی 
بیدآبادی  عبدالحسین  آقای   0041638158
عضو هیئت‌مدیره کد ملی 0043821121 آقای 
میثم بیدآبادی به سمت مدیرعامل کد ملی 
0075350671 تعیین سمت گردیدند. کلیه اسناد 
و اوراق بهادار و تعهدآور از جمله چک سفته و برات 
و غیره به امضاء 2 نفر از 4 نفر اعضاء هیئت‌مدیره 
بهمراه مهر شرکت و اوراق عادی مراسات و 
مکاتبات اداری به امضاء مدیرعامل یا یکی از اعضاء 

هیئت‌مدیره همراه با مهر شرکت معتبر است. 

آگهی تغییرات شرکت مدیریت مهندسی صبا 
سهامی خاص به شماره ثبت 210279 

و شناسه ملی 10102517680 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری تهران 

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق‌العاده 
مورخ 1401/08/18 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: 
 سرمایه شرکت از مبلغ 100000000 ریال

به مبلغ 10000000000 ریال منقسم 
به 1000000 سهم 10000 ریالی با نام 
عادی که تماما از طریق نقدی افزایش یافته 
و مبلغ 9900000000 ریال به موجب 
مورخ   1401200/2/27819 شماره  گواهی 
1401/08/18 بانک اقتصاد نوین شعبه 
قائم‌مقام پرداخت گردیده است. ماده مربوطه 
در اساسنامه به شرح فوق اصلاح و ذیل ثبت 
از لحاظ افزایش سرمایه در تاریخ فوق‌الذکر 

تکمیل امضاء گردیده است.

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص 
مصالح ساختمانی روشنگران خالق
 به شناسه ملی 14005961555 

و به شماره ثبت 494337 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری تهران 

به استناد صورتجلسه 
مورخ  مدیره  هیئت 
تصمیمات   1397/04/30
ذیل اتخاذ شد: آقای مختار 
به شماره ملی  نورانی 
5309787021 به سمت 
رئیس هیئت مدیره- آقای 
محمدتقی ربیعی به شماره 
ملی 0533906385 به 
رئیس هیئت  نایب  سمت 
مدیره- آقای حسن 
به شماره ملی  ربیعی 
0533841100 به سمت 
مدیرعامل و عضو هیئت 
مدیره انتخاب شدند کلیه 
اسناد و اوراق بهادار و 
تعهدآور شرکت از قبیل 
چک، سفته، بروات، 
قراردادها و عقود اسلامی با 
امضاء آقایان مختار نورانی و 
حسن ربیعی همراه با مهر 
شرکت معتبر و اوراق عادی 
با امضاء هر یک از آقایان 
مختار نورانی،‌حسن ربیعی 
و محمدتقی ربیعی با مهر 
می‌باشد.  معتبر  شرکت 
محل شرکت  به آدرس 
تهران تهرانپارس- قنات 
کوثر- خ مطهری- کوچه 
پلاک  مرکزی-  هفتم 
39- واحد 4 کدپستی: 
انتقال   1689947814

یافت.

آگهی تغییرات 
شرکت ساختمانی 

جنت‌سازان 
سهامی خاص 

به شماره ثبت 
 60831

و شناسه ملی 
 10101058755

سازمان ثبت
 اسناد و املاک کشور 

اداره ثبت 
شرکت‌ها و موسسات 

غیرتجاری تهران 


